



Mandeldrink ungesüsst 1L

angereichert mit Calcium und Vitaminen, von Natur aus fettarm, kalorienarm

Artikel Nummer 744621

Beschreibung

Marke	alpro
Bezeichnung des Lebensmittels	Mandeldrink angereichert mit Calcium, Jod und den Vitaminen B12, D2 und E. Ultrahocherhitzt
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	H-Mandeldrink unges. Alp.1l, vegan, vegt., UNGESÜßT
Herkunft/Ursprung	Hergestellt in EuropaHergestellt in Europa

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 8 Packungen à 1 Liter
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,05
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1,013
Abtropfgewicht je Berechnungseinheit in kg	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	LT
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Wasser, MANDELN (2,3%), Calcium (Calciumcarbonat), Meersalz, Stabilisator (Guarkernmehl, Gellan), natürliches Aroma, Emulgator (Lecithine), Kaliumiodid, Vitamine B12, D2, E. KANN SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN (KEINE ERDNÜSSE) enthalten.
--------------------	---

Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	zuckerbewusste Produkte, ohne laktosehaltige Zutaten, vegetarische Produkte, Vegane Produkte
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (+1°C bis +7°C).
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Kann kalt oder warm verwendet werden.
Name des Inverkehrbringers	Danone Deutschland GmbH, 60329 / Frankfurt am Main
CO2 Emission in kg (bezogen auf Abgabegröße Karton)	0,63
Ursprungsland	Italien

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspfli
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Schalenfrüchte/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Haselnüsse	kann Spuren enthalten
Kaschunüsse	kann Spuren enthalten
Macadamianüsse	kann Spuren enthalten
Mandeln	ja
Paranüsse	kann Spuren enthalten
Pecannüsse	kann Spuren enthalten
Pistazien	kann Spuren enthalten
Walnüsse	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	58
Energiegehalt kcal:	14
Fett in g:	1,1
davon gesättigte Fettsäuren in g:	0,1
Kohlenhydratgehalt in g:	0
davon Zucker in g:	0
Ballaststoffe in g:	0,3
Eiweiß in g:	0,5
Salz in g:	0,15

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Mandeldrink ungesüsst 1L

Artikel Nummer 744621

Datum 23.09.2025